
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования "Центр дополнительного образования" 

 р.п.Тонкино Нижегородской области 

 

Приказ 

 

  от 30.10.2018                                                                                                   № 6   

 

Об утверждении показателей эффективности  

деятельности педагогов дополнительного образования 

 

В соответствии с методическими рекомендациями Минобрнауки 

России по разработке органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей 

эффективности деятельности государственных (муниципальных) учреждений 

в сфере образования, их руководителей и отдельных категорий работников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности 

деятельности заместителя директора ЦДО р.п.Тонкино (приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности 

деятельности методиста ЦДО р.п.Тонкино (приложение № 2). 

3. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности 

деятельности педагогов дополнительного образования ЦДО р.п.Тонкино 

(приложение № 3). 

4. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности 

деятельности ЦДО техслужащей р.п.Тонкино (приложение № 4). 

5. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности 

деятельности рабочего по обслуживанию здания  ЦДО р.п.Тонкино 

(приложение № 5). 

6. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности 

деятельности сторожа ЦДО р.п.Тонкино (приложение № 6). 

7. Утвердить прилагаемый Перечень показателей эффективности 

деятельности тренеров - преподавателей ЦДО р.п.Тонкино (приложение № 

7). 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора ЦДО р.п.Тонкино                                                Л.И.Ершова 

 

 



Приложение № 1    

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                       Приказом ЦДО р.п.Тонкино 

                                                                                                                      № 6 от 30.10.2018 

 

 

Перечень показателей эффективности деятельности заместителя директора 

 Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

 “Центр дополнительного образования” р.п. Тонкино Нижегородской области. 

 

№ 

п/п 

Целевые показатели 

эффективности и 

результативности 

деятельности 

методиста 

МАХ 

балл 

Критерии оценки эффективности и 

результативности деятельности 

методиста 

Периодичность 

предоставления 

отчетности 

1. Сохранность 

контингента учащихся 

3 Сохранность  

3 баллов – да (70%) 

0 баллов – нет 

Учебный год 

2. Повышение 

квалификации 

3 Прохождение курсовой подготовки 

(в соответствии с нормативными 

требованиями) не реже одного раза в 

три года: 

3 балла – да 

0 баллов - нет 

Годовая 

3. Система работы с 

документами 

курируемых педагогов 

дополнительного 

образования 

6 Своевременное ведение обязательной 

текущей документации в рамках 

должностных инструкций, 

отсутствие замечаний со стороны 

руководителя ОО, представителей 

контролирующих органов 

6 баллов – да (100%) 

0 баллов – нет  

Учебный год 

4. Система работы с 

документами 

заместителя директора 

6 Своевременное ведение обязательной 

текущей документации в рамках 

должностных инструкций, 

отсутствие замечаний со стороны 

руководителя ОО, представителей 

контролирующих органов 

6 баллов – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный год 

5. Применение в 

образовательном 

процессе 

здоровьесберегающих 

технологий в 

курируемых творческих 

объединениях 

 2 Отсутствие травматизма во время 

образовательного процесса среди 

учащихся 

2 балла – да 

0 баллов – нет   

Учебный год 

6. Положительная 

динамика успеваемости 

учащихся по результатам 

итоговой и 

промежуточной 

аттестации 

3 Положительна динамика аттестации 

учащихся за полугодие, учебный год 

(данные за 3 года) 

3 балла – да 

0 баллов - нет 

Годовая 



7. Наличие призеров и 

победителей конкурсов у 

курируемых педагогов 

дополнительного 

образования 

6 На зональном уровне  

1 балл – да 

0 баллов – нет 

Учебный год 

На областном уровне 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный год 

На федеральном уровне  

3 балла – да 

0 баллов – нет  

Учебный год 

8. Работа курируемых 

педагогов 

дополнительного 

образования 

13 Наличие программы по 

самообразованию у педагогов 

дополнительного образования 

3 балл – да (100 %) 

0 баллов – нет 

Учебный год 

 

Наличие педагогов, участвующих в 

конкурсах, фестивалях и др. не ниже 

муниципального уровня: 

2 балла – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный год 

Наличие педагогов, транслирующих 

обобщенный опыт профессиональной 

деятельности с использованием 

современных технологий 

4 балл – да (100%) 

0 баллов нет 

Учебный год 

Наличие педагогов-участников 

профессиональных конкурсов не 

ниже муниципального уровня: 

4 балла – да (100%) 

0 баллов - нет 

Учебный год 

9. Работа в гибком режиме 4 Проведение мероприятий в 

выходные и праздничные дни 

4 балла – да 

0 баллов - нет 

Учебный год 

10. Наличие системы 

мониторинга (по 

курируемым вопросам) 

6 Наличие системы мониторинга 

результатов по курируемым 

вопросам, использование результатов 

мониторинга  в процессе принятия 

управленческих решений: 

2 балла – да 

0 баллов - нет 

Учебный год 

Наличие устойчивой обратной связи 

о результатах образовательного 

процесса: 

2 балла – да 

0 баллов - нет 

Учебный год 

Наличие аналитических и отчетных 

материалов о деятельности ДДТ 

р.п.Тонкино: 

2 балла – да 

0 баллов - нет 

Учебный год 

11. Организация повышения 

квалификации 

4 Прохождение педагогами 

дополнительного образования 

Годовая 



курируемых педагогов 

дополнительного 

образования 

курсовой подготовки (в соответствии 

с нормативными требованиями), не 

реже одного раза в три года 

2 балла – да (100%) 

0 баллов - нет 

Наличие педагогических работников 

(подлежащих аттестации), которым 

при прохождении аттестации 

присвоена первая или высшая 

категория 

2 балла – да (100%) 

0 баллов -  нет 

Годовая 

12. Работа с общественными 

организациями, органом 

государственно-

общественного 

управления по 

курируемым вопросам 

2 Работа с общественными 

организациями, органом 

самоуправления ОО и другими 

организациями в рамках 

должностной инструкции, 

отраженное в локальных 

нормативных актах организации, 

планах работы, протоколах 

заседаний, совместных 

мероприятиях: 

2 балл – да 

0 баллов - нет 

Учебный год 

13. Наличие и выполнение 

плана посещений   

занятий (мероприятий) 

курируемых педагогов 

дополнительного 

образования 

7 Текущий контроль 

3 балл – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный год 

Тематический контроль 

2 балл – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный год 

Открытые занятия, мастер-классы 

2 балла – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный год 

14.  Информатизация   

деятельности 

(публикация в СМИ, 

размещение информации 

на сайте) 

4 Создание и продвижение 

собственного электронного ресурса 

по направлению профессиональной 

деятельности (страница на сайте, в 

сетевом сообществе, персональный 

сайт) 

2 балла – да 

0 баллов нет 

Учебный год 

Транслирование опыта практических 

результатов профессиональной 

деятельности в сетевом 

педагогическом сообществе: 

2 балла – да 

0 баллов - нет 

Учебный год 

15.  Участие в 

инновационной 

деятельности 

 

6 Участие заместителя в 

инновационной деятельности 

3 балла – да 

0 баллов - нет 

Учебный год 

Наличие у педагогов программ, 

разработанных  методик, технологий 

Учебный год 



3 балла – да  

0 баллов - нет 

 Итого 80   



Приложение № 2    

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                       Приказом ЦДО р.п.Тонкино 

                                                                                                                      № 6 от 30.10.2018 

 

Перечень показателей эффективности деятельности  методиста 

 Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

 “Центр дополнительного образования” р.п. Тонкино Нижегородской области 

 

№ 

п/п 

Целевые показатели 

эффективности и 

результативности 

деятельности методиста 

МАХ 

балл 

Критерии оценки 

эффективности и 

результативности деятельности 

методиста 

Периоди

чность 

предоста

вления 

отчетнос

ти 

1.  Создание условий для 

образовательной деятельности                                                        

8 Использование педагогами форм и 

методов работы с детьми, 

соответствующих их возрастным 

и индивидуальным особенностям 

(детское портфолио и др.): 

3 балла – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

Реализация педагогами 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы: 

2 балла – да (100%) 

0 баллов – нет  

Учебный 

год 

 

Реализация программы «Работа с 

одарѐнными детьми» наличие у 

педагогов дополнительного 

образования программы «Работа с 

одарѐнными детьми»: 

3 балла – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

2.  Методическое и 

дидактическое обеспечение 

образовательной деятельности 

20 Методическое сопровождение 

педагогов: наличие программ 

обучения педагогов, организация 

консультативной работы и т.д.  

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Создание, накопление и 

систематизация методических 

материалов: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Наличие методических 

разработок, востребованных 

Учебный 

год 



сообществом: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

 

Наличие в методическом кабинете 

медиатеки, электронных 

образовательных ресурсов: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Методическое руководство: 

наличие и реализация программы 

обучения старших вожатых: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Методическое руководство: 

наличие и реализация программы 

деятельности Районного 

общественного объединения 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Методическое руководство: 

обучение районного актива 

(наличие программы и плана): 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Методическое руководство: 

организация индивидуального 

сопровождения педагогов-

участников профессиональных 

конкурсов 

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Методическое руководство: 

организация индивидуального 

сопровождения аттестующихся 

педагогов 

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

3.  Научно-методическая 

деятельность (личные 

достижения методиста) 

10 Наличие программы по 

саморазвитию:  

2 балла – да  

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Внедрение опыта методиста в 

рамках профессионального 

сообщества: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 



Обобщение и распространение 

педагогического опыта в рамках 

проведения мастер-классов, 

семинаров, конференций и т.п. 

2 балл – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Участие методиста в конкурсах 

профессионального мастерства: 

4 балла – всероссийский уровень 

3 балла – областной уровень 

2 балла – муниципальный 

уровень  

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

4.  Научно-методическая 

деятельность (достижения 

педагогов дополнительного 

образования) 

12 Наличие программы по 

саморазвитию у педагогов 

дополнительного образования:  

4 балла – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Наличие педагогов, 

транслирующих обобщенный 

опыт профессиональной 

деятельности с использованием 

современных технологий: 

4 балла – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Наличие педагогов-участников 

профессиональных конкурсов не 

ниже муниципального уровня: 

4 балла – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

5.  Наличие системы мониторинга 6 Наличие системы мониторинга 

результатов по курируемым 

вопросам: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Наличие системы мониторинга и 

отчетных материалов по 

реализации областных программ: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Наличие аналитических  и 

отчетных материалов (рейтинг 

участия в конкурсах, фестивалях, 

выставках и др. не ниже 

муниципального уровня: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 



6.  Организация повышения 

квалификации  

6 Прохождение методистом 

курсовой подготовки 1 раз в 3 

года: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Прохождение педагогами 

дополнительного образования 

курсовой подготовки (в 

соответствии с нормативными 

требованиями), не реже 1 раза в 3 

года: 

4 балла – да (100%) 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

7.  Информатизация 

управленческой деятельности 

8 Наличие информационного 

обеспечения: создание банка 

данных по своему направлению 

2 балл – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Наличие информационного 

обеспечения: публикации в СМИ 

2 балл – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Создание и продвижение 

собственного электронного 

ресурса по направлению 

профессиональной деятельности 

методиста (страница на сайте, в 

сетевом сообществе, 

персональный сайт): 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Транслирование опыта 

практических результатов 

профессиональной деятельности 

(публикаций, иллюстрирующих 

педагогический опыт) методиста в 

сетевом педагогическом 

сообществе: 

2 балла – да 

0 баллов – нет 

Учебный 

год 

 

Итого 70  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3    

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                   Приказом  ЦДО р.п.Тонкино 

                                                                                                                      № 6 от 30.10.2018 

 

Перечень показателей эффективности деятельности  педагогов дополнительного 

образования  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» р.п.Тонкино Нижегородской области 

 

№ 

п.п. 

Целевые показатели 

эффективности и 

результативности 

деятельности педагога 

дополнительного 

образования 

MAX 

балл 

Критерии оценки эффективности 

и результативности деятельности 

воспитателя 

Периодичность 

представления 

отчетности 

1 Результаты 

профессиональной 

педагогической 

деятельности  

(20 баллов) 

3 1.1. Сохранение контингента 

обучающихся (70-100%) 

3 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

5 1.2. Наличие участников 

фестивалей, конференций, 

конкурсов и др. 

5 баллов – международного и 

(или) всероссийского уровня (в 1 

и более); 

4 балла – областного уровня (в 3 и 

более); 

3  балла – муниципального 

уровня (в 5 и более) 

Годовая 

9 1.3. Наличие победителей и 

призеров фестивалей, конференций, 

конкурсов и др.  

9 баллов – всероссийского, 

международного уровня; 

7 баллов – областного уровня (в 2 

и более); 

5 баллов – муниципального 

уровня (в 3 и более) 

Годовая 

3 1.4. Наличие работы с детьми с 

ограниченными возможностями 

здоровья, одаренными и др. 

3 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

2 Результаты 

воспитательной 

деятельности 

(3 балла) 

3 2.1. Наличие воспитательных 

мероприятий для обучающихся 

(тематические беседы, акции, 

выставки, родительские собрания, 

и т.д.) 

3 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

3 Результаты научно-

методической 

2 3.1. Работа по систематизации 

средств обучения, разработка 

Годовая 



деятельности 

(32 баллов) 

дидактического материала и др.  

2 балла – да  

0 баллов – нет 

4 3.2. Использование современных 

образовательных технологий 

(развивающее обучение, 

личностно-ориентированные 

технологии обучения, метод 

проектов и др.)  

4 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

2 3.3. Наличие методических 

разработок, востребованных 

педагогическим сообществом  

2 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

2 3.4. Наличие медиатеки, 

электронных образовательных 

ресурсов по направлению 

профессиональной деятельности  

2 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

5 3.5. Обобщение и 

распространение педагогического 

опыта: 

5 баллов – проведение мастер-

классов (3 и более),  

2 балла – выступление на 

семинарах, конференциях, 

круглых столах и т.д. 

Годовая 

4 3.6. Наличие публикаций, 

иллюстрирующих педагогический 

опыт педагогического работника 

(страница на сайте ОО, в сетевом 

сообществе, персональный сайт, 

СМИ) 

4 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

5 3.7.Участие педагогического 

работника в конкурсах 

профессионального мастерства  

5 баллов – всероссийского, 

международного уровня 

4 балла – областного уровня 

3 балла – муниципального уровня 

Годовая 

5 3.8. Организация и проведение 

районных культурно-массовых 

мероприятий 

5 баллов – да (в 3 и более) 

0 баллов – нет 

Годовая 

3 3.9. Организация и проведение 

районных мероприятий в 

выходные и праздничные дни 

Годовая 



3 балла – да (в 2 и более) 

0 баллов – нет 

4 Профессиональное 

развитие 

педагогического 

работника 

(5 баллов) 

3 4.2. Наличие программ по 

самообразованию или 

"образовательного маршрута" 

профессионального саморазвития  

3 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

2 4.3. Повышение квалификации за 

последние 3 года 

2 балла – да  

0 баллов – нет 

Годовая 

 ИТОГО 60   



 

Приложение № 4  

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                       Приказом ЦДО р.п.Тонкино 

                                                                                                                      № 6 от 30.10.2018 

 

Перечень показателей эффективности деятельности техслужащего 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

“Центр дополнительного образования” р.п. Тонкино Нижегородской области. 

 

№ 

п/п 

Целевые показатели 

эффективности и 

результативности 

деятельности  

MAX 

балл 

Критерии оценки эффективности 

и результативности деятельности  

Периодич

ность 

представл

ения 

отчетност

и 

1 Отсутствие обоснованных жалоб 

по вопросам санитарно-

гигиенического состояния 

помещений 

3 Отсутствие обоснованных жалоб на 

качество выполняемых работ:  

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая 

2. Высокий уровень 

исполнительской дисциплины 

3 Содержание обслуживаемого 

участка в соответствии с 

требованиями СанПиН, 

соблюдение санитарно-

гигиенических норм:  

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая 

3. Качество выполняемых работ 3 

 

Качественное содержание 

помещений и выполнение 

санитарно-эпидемиологических 

требований, своевременное 

проведение генеральных уборок: 

3 балла – да 

0 баллов – нет  

Годовая 

4 Активное участие в 

общественных мероприятиях 

учреждения  

3 В уборках, субботниках, ремонте, 

выполнение работ по 

благоустройству территории  и пр. 

3 балла – да 

0 баллов - нет 

Годовая 

  

 

5. Отсутствие нарушений трудовой 

дисциплины 

3 Соблюдение норм по технике 

безопасности на рабочем месте, 

соблюдение трудовой  дисциплины 

и др.: 

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая  

 Итого 15   

 

 



Приложение № 5  

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                       Приказом ЦДО р.п.Тонкино 

                                                                                                                      № 6 от 30.10.2018 

 

 

 

Перечень показателей эффективности деятельности  

рабочего по обслуживанию здания  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

 “Центр дополнительного образования детей” р.п. Тонкино Нижегородской области. 

 

№ 

п/п 

Целевые показатели 

эффективности и 

результативности 

деятельности  

MAX 

балл 

Критерии оценки 

эффективности и 

результативности деятельности  

Периоди

чность 

представ

ления 

отчетнос

ти 

1 Поддержание и проверка 

систем жизнеобеспечения 

здания в исправном 

состоянии  

3 Поддержание в исправном 

состоянии систем: 

водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения, вентиляции, 

электрического хозяйства:  

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая 

2. Обеспечение выполнения 

требований охраны 

труда, электробезопасности, 

пожарной безопасности 

3 3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая 

3. Качество выполняемых работ 3 

 

Оперативность в выполнении 

заявок по устранению 

неполадок, качественное 

проведение ремонтных  работ:  

3 балла – да 

0 баллов – нет  

Годовая 

4 Активное участие в 

общественных мероприятиях 

учреждения  

3 В уборках, субботниках, 

ремонте, выполнение работ по 

благоустройству территории  и 

пр. 

3 балла – да 

0 баллов - нет 

Годовая 

  

 

5. Отсутствие нарушений 

трудовой дисциплины 

3 Соблюдение норм по технике 

безопасности на рабочем месте, 

соблюдение трудовой  

дисциплины и др.: 

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая  

 Итого 15   



 

Приложение № 6   

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                       Приказом ЦДО р.п.Тонкино 

                                                                                                                      № 6 от 30.10.2018 

 

Перечень показателей эффективности деятельности сторожа 

 Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

 “Центр дополнительного образования” р.п. Тонкино Нижегородской области 

 

№ 

п/п 

Целевые показатели 

эффективности и 

результативности 

деятельности  

MAX 

балл 

Критерии оценки эффективности и 

результативности деятельности  

Периоди

чность 

представ

ления 

отчетнос

ти 

1 Отсутствие порчи (потери) 

имущества ОО во время 

дежурства 

3 Своевременное ведение 

обязательной документации (прием 

и сдача дежурства с отметкой о 

происшествиях и сохранности 

имущества), отсутствие случаев 

кражи по вине сторожа: 

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая 

2. Своевременное 

реагирование на 

возникновение ЧС  

3 3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая 

3. Качество выполняемых 

работ 

3 

 

Поддержка чистоты и порядка на 

территории в помещениях ОО, 

отсутствие замечаний за санитарно-

техническое состояние территории:  

3 балла – да 

0 баллов – нет  

Годовая 

4 Активное участие в 

общественных 

мероприятиях учреждения  

3 В уборках, субботниках, ремонте, 

выполнение работ по 

благоустройству территории  и пр. 

3 балла – да 

0 баллов - нет 

Годовая 

  

 

5. Отсутствие нарушений 

трудовой дисциплины 

3 Соблюдение норм по технике 

безопасности на рабочем месте, 

соблюдение трудовой  дисциплины 

и др.: 

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая  

 Итого 15   

 

 

 



Приложение № 7  

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                       Приказом ЦДО р.п.Тонкино 

                                                                                                                      № 6 от 30.10.2018 

Перечень показателей эффективности деятельности тренера- преподавателя р.п. 

Тонкино Нижегородской области за 2017-2018 учебный год 

№ 

п/

п 

Целевые 

показатели 

эффективности 

и 

результативнос

ти деятельности 

методиста 

МАХ 

балл 

Критерии оценки эффективности и 

результативности деятельности методиста 

Периоди

чность 

предоста

вления 

отчетнос

ти 

1 Результаты 

профессиональн

ой 

педагогической 

деятельности  

20 Наличие системы работы с документами:  

 Своевременное ведение обязательной текущей 

документации в рамках должностных инструкций, 

отсутствие замечаний со стороны руководителей 

ОО, представителей контролирующий органов 

4 балла – 100% 

0 баллов - нет 

Годовая 

Результаты участия обучающихся в конкурсах, 

фестивалях, смотрах соревнованиях 

Годовая 

 Участие  Призеры 

Проведение 

соревнований в 

ЦДО 

1 балл - 

районные 2 4 

зональные 3 5 

областные 5 8 

всероссийские 6 10 

Работа с детьми социально неблагополучных 

семей (регулярное посещение учебно–

тренировочных занятий детьми из социально 

неблагополучных семей) 

 2 балла – да 

   0 баллов – нет 

Годовая 

Результаты освоения обучающимися 

образовательных  программ по итогам 

мониторинга  представляются результаты  

промежуточной аттестации (контрольно-

переводные нормативы)  за полугодие, учебный 

год. 

4 балла – да 

0 баллов - нет 

Годовая 

2 Результаты 

воспитательной 

деятельности 

5 Наличие воспитательных мероприятий для 

обучающихся (тематические беседы, акции, 

родительские собрания, и т.д.)  

3 балла – да 

0 баллов – нет 

Годовая 

Наличие методических разработок, Годовая 



востребованных педагогическим сообществом  

2 балла – да 

0 баллов – нет 

 

3 Наличие работы 

с родителями 

4 Эффективное сотрудничество с родителями в 

образовательном процессе, включая 

индивидуальную работу: 

2 балла – да 

0 баллов - нет 

 

Отсутствие обоснованных жалоб родителей  

(законных представителей): 

2 балла – да 

0 балла – нет 

 

4 Результаты 

научно-

методической 

деятельности 

17 Транслирование опыта практических результатов 

профессиональной деятельности в сетевом 

педагогическом сообществе 

2 балла – да 

0 баллов - нет 

Годовая 
 

Участие педагогического работника в конкурсах 

профессионального мастерства и спортивных 

соревнованиях 

5 баллов – Всероссийского уровня 

4 балла – областного уровня 

3 балла – зонального уровня 

2 балла – муниципального уровня 

Участие в организации и проведении районных 

спортивных мероприятий  

 5 баллов – да 

0 баллов - нет 
Обобщение и распространение педагогического 

опыта в рамках проведения открытых занятий, 

мастер-классов, семинаров, конференций, круглых 

столов, в сетевом педагогическом сообществе. 

5 баллов – да 

0 баллов - нет 
5 Работа в гибком 

режиме 

5 Проведение спортивных мероприятий в выходные 

и праздничные дни (участие) 

5 баллов – да 

0 баллов – нет 

Годовая 

6 Профессиональн

ое развитие 

педагогического 

работника 

3 Наличие программы по самообразованию 

3 балла – да 

0 баллов - нет 

Годовая 

7 Самодисциплина 6 Отсутствие взысканий за нарушение трудовой 

дисциплины 

6 баллов – нет взысканий 

0 баллов – есть взыскания 

Годовая 

 Итого 60   

 
 


